i, in terris gloriam et io coeleslibus

palmam accipiatis victoriae triumpbalis. Datum

in Elbingo, anno incarnationis Dominicae M.

Irecentesimo vigesimo lertio, feria secunda ante

festum beatorum Simonis et ludae.

DCXCVII.
Pabst Johann XXII. iheiU dem König von

Frankreick mit, das» Gedimin, König
von Litthauen, den Christlichen Glauben

annehmen wolle, den 7. Novbr. 1323.

Iobannes etc. regi Francorum etc. Ge-

deminne, qui se regem Lellhoriae et Rotbenorum

iotitulat, nobis nnper per suas litteras intimavit,

se desiderare iotense cum suis regnicolis sacro-

sanctae Romaoae ecclesiae subiacere unilati; sup-

plicans a nobis, legalos sibi, qui eum ad ndem

orthodoxam admittaut et io ea salubriter iostruant,

destiuari: super quibus per DHntios noslroa ple-

niua ioformari poterit regia celsitudo.

Avinion., VII. idus Novembris, anno VIII.

LItI. u.a. n.

DCXCVI1I.
Nicolaus, Cuslos der Minoriten in Preussen,

nimmt mit den übrigen Gordianen den

D.O. gegen die Beschuldigung, dass der-

selbe den König von Litthauen vom Ue-

bertritt zum Christenthume abhalte, in

Schulz, 25. Novbr. 1323.

Universis Christi fldelibus, banc litteram inspe-

cturis , frater Nicolaus , custos fralrum minoram

custodiae Prusciae, cum ceteris Gardianis suae

sollicitudini commendatis, sinceram in Domino ca-

ritalem. Cum veritatem veritatis professores ca-

lumnias sustinere conspiciunt, debent iniuriam pa-

tientibus non solum compati, verum eliam rcmcdiis

subvcnire prout expedit oporlunis : Ea propter

nos, constderantes virorum religiosorum, de domo

Tbeotooica dominorum, famam gravius et imme-

rilo fore denigratam , ex eo , quod uonnulli ipso-

rum aemuli audeant assercre, Li'twanoruro regem,

fldem cum suis catholicam assumere cupieotem,

ipsi nitantur studiosius impcdirc, universitati ve-

strae, cogente iustitia, pro ipsorum iam dictorum

excusatiooe dominorum, prout nobis certius et

11
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mundi partes direiisae Utters« v in qoibus se cum

suis et toto reguo asseruit baptizari et coniungi

Teile turbae fidelium populoram. Super quo ve-

nientes quamplures ad ipsam naotii solemnes,

solam iö hoc facto flclitiam reperientes, sed

andern blasphemare Deum ibidem aodierunt.

Nec bis content! satellites ipsius floes Chrisliaoo-

rum circumquaque invaserunt, intanlum lacdcntes,

nt maximam atriusqoe sexas homiaum mgltitadi-

nem, exeeptis oceisis et crematis in ecclesüs, quo-

ram non est numerus, in captivitatem redigentes